
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2019 
Edição nº 102 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

  

Sumário 

AVISOS DE LICITAÇÃO .......................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÕES ..................................................................................................................... 2 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA ................................................................................................. 3 

PORTARIAS .......................................................................................................................... 3 

TERMO DE RATIFICAÇÃO ..................................................................................................... 4 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2019 
Edição nº 102 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

           

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 165/2019 

TOMADA DE PREÇO Nº 08/2019 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇO, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada para execução 

de recapeamento asfáltico sobre pedras irregulares na Estrada Paraná, cujo Edital poderá ser obtido a 

partir do dia 08/08/2019. A sessão pública será realizada dia 26/08/2019, às 09:00 horas na Sala de 

Reuniões do Paço Municipal. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações e 

Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, 

telefone 44 35261122, e-mail: comprasformosadooeste@hotmail.com ou pelo sitio eletrônico: 

http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações. 

Formosa do Oeste, 02 de agosto de 2019. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DELIBERAÇÕES 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 103/2019. 

 

OBJETO: Serviço de reparo e manutenção da central PABX do CRAS. 

 

VENCEDORES: 

 

A. R. TEIXEIRA 800,00  
TOTAL R$ 800,00 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un Placa 02 

troncos 

analógicos 

central PABX 

  260,0000 260,0000 A. R. 

TEIXEIRA 

1 2 1 Un Proteção 

elétrica anti-

surto - 02 

linhas 

telefonicas 

  250,0000 250,0000 A. R. 

TEIXEIRA 

1 3 1 Un Deslocamento 

e Serviços 

Técnicos 

Para 

Verificação e 

Conserto da 

Central 

Telefônica 

  290,0000 290,0000 A. R. 

TEIXEIRA 

 

TOTAL 800,00 

 

Formosa do Oeste, 02/08/19. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 104/2019. 

 

OBJETO: Revisão dentro da garantia do Caminhão placa BDA-1E51. 

 

VENCEDORES: 

 

VETRASA COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA 875,93  
TOTAL R$ 875,93 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un FILTRO DE 

AR 

  86,5300 86,5300 VETRASA 

COMÉRCIO 

DE 

CAMINHÕES 

LTDA 

1 2 1 Un Filtro de ar 

interno 

  80,0000 80,0000 VETRASA 

COMÉRCIO 

DE 

CAMINHÕES 

LTDA 

1 3 2 Un Coxim 

superior do 

tirante da 

barra 

estabilizadora 

dianteira 

  88,0000 176,0000 VETRASA 

COMÉRCIO 

DE 

CAMINHÕES 

LTDA 

1 4 2 Un Coxim 

inferior do 

tirante da 

barra 

estabilizadora 

dianteira 

  106,7000 213,4000 VETRASA 

COMÉRCIO 

DE 

CAMINHÕES 

LTDA 

1 5 1 Un Mão-de-obra   320,0000 320,0000 VETRASA 

COMÉRCIO 

DE 

CAMINHÕES 

LTDA 

 

TOTAL 875,93 

 

Formosa do Oeste, 02/08/19. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 105/2019. 

 

OBJETO: Conserto das câmeras de vigilância do pátio de máquinas. 

 

VENCEDORES: 

 

A CASA COMERCIO DE PRODUTOS 

ELETRONICOS LTDA 

982,00 

 
TOTAL R$ 982,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 305 m Cabo UTP 

par trançado 

externo 

  2,4000 732,0000 A CASA 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ELETRONICOS 

LTDA 

mailto:comprasformosadooeste@hotmail.com
http://formosadooeste.pr.gov.br/


3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2019 
Edição nº 102 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

1 2 1 Un Mão-de-obra   250,0000 250,0000 A CASA 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

ELETRONICOS 

LTDA 

 

TOTAL 982,00 

 

Formosa do Oeste, 02/08/19. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA 

 

 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

1 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N.º 11/2019 DE 30 DE JULHO DE 2019. 

 

2 – OBJETO: Inscrições de funcionários para participação no Congresso Criança e Adolescente Prioridade Sim. 

 

3 – EXECUTOR:  

 

 Pessoa Jurídica: ASSOCIAÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO 

SUDOESTE DO PARANÁ – CNPJ: 05.774.455/0001-88. 

  

4 – VALOR 

 

R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais). 

 

5 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 13, II e art. 25, II, da Lei 8.666/93.  

 

6 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO: 339039480000 – Serviços de seleção e treinamento 

FONTE DE RECURSO: 0 

DESPESA: 1755 

PORTARIAS 

 

    

 

     PORTARIA 194/2019 

 

 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 

503/2009 de 25/03/2009 e a Portaria nº. 053/2016 de 

04/03/2016. 

 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade de 

Cascavel /PR, para participar de uma  Reunião no DER ( 

Departamento de Estradas e Rodagem), e na AMOP 

(Associação dos Municípios do Oeste do Paraná) para tratar  de 

assuntos de Saúde do Município. 

 

RESOLVE: 

 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de 

interesse do Município, com saída dia 02/08/2019 às 07:00 horas e retorno no dia 02/08/2019, com chegada prevista 

para as 16:00 horas. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, aos 02 de agôsto de 2019 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

    



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2019 
Edição nº 102 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

     PORTARIA 195/2019 

 

 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 

503/2009 de 25/03/2009 e a Portaria nº. 053/2016 de 

04/03/2016. 

 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade de 

Curitiba/PR, para tratar de assuntos de interesse do Município, 

junto a: Secretaria do DER (Departamento de Estradas e 

Rodagem do Paraná, Sedu e Gabinete do Deputado Marcel 

Henrique Micheletto. 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de 

interesse do Município, com saída dia 04/08/2019 às 12:00 horas e retorno no dia 07/08/2019, com chegada prevista 

para as 23:30 horas. 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, aos 02 de agôsto de 2019 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO ATO DE 

INEXIGIBILIDADE DE N.º 11/2019 

 

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo de Inexigibilidade nº 

11/2019, RATIFICO reconhecida pelo Procurador Jurídico do Município para contratar com 

ASSOCIAÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO SUDOESTE DO PARANÁ, com endereço 

na Rua Genuíno Piacentini, nº 273, Pato Branco – PR, objetivando a Inscrições de funcionários 

para participação no Congresso Criança e Adolescente Prioridade Sim. Essa ratificação se 

fundamenta no art. 25, II, da Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Providencie‐ se o 

empenho da despesa na dotação orçamentária vigente, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui 

referida. 

 

Paço Municipal aos dias 30 de julho de 2019. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito Municipal 

 


		2019-08-05T16:46:46-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



